
 

 

COMUNE DI LAURITO 
Provincia di Salerno 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Piazza Marconi n°.2- 84050 Laurito (SA) 
Cod. fisc.: 84001510654  P. IVA:00776010654 

Tel.: +39 0974 954114 
 

                Fax: +39 0974 954287 

E Mail: comunelaurito@tiscali.it  
 

Sito Web: www.comune.laurito.sa.it  

 
 

Prot. n 1748 del 26.10.2021 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 
 
OGGETTO: Misure urgenti in materia di contenimento dell’emergenza 
epidemiologica da Covid-19.  
Ordinanza di sospensione delle attività scolastiche di ogni ordine e grado - plesso 
di Laurito.             
 

IL SINDACO 
 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è stato 
dichiarato lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario 
connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili e, più volte 
prorogato, da ultimo fino al 31.12.2021 dal D.L. 23/7/2021 n. 105; 
 
VISTA la normativa di fonte statale e regionale emanata in materia di misure per la 
prevenzione del contagio da COVID-19; 
  
VISTO il decreto-legge n. 105 del 23 luglio 2021 “Misure urgenti per fronteggiare 
l’emergenza epidemiologica da Covid-19 e per l’esercizio in sicurezza di attività sociali ed 
economiche”; 
 
VISTA l’Ordinanza del ministero della salute del 30 agosto 2021; 
 
PRESO ATTO della nota trasmessa a mezzo email pec dall’ASL Salerno, acquisita al 
protocollo dell’Ente alle ore 19.34,  n. 1747del 26/10/2021, con la quale è stata 
comunicata  la positività al Covid-19 di una unità del personale docente (non residente nel 
Comune di Laurito), impiegata presso il plesso scolastico di Laurito;  
 
RITENUTO  necessario provvedere, in via precauzionale, alla sanificazione degli spazi 
dell’edificio scolastico; 
 
CONSIDERATO che, il combinato disposto dell’art. 50 del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 e ss.mm.ii. e dell’art. 117 del decreto legislativo n. 112/1998, consente al 
Sindaco di adottare ulteriori misure di contenimento e gestione dell'emergenza, al fine di 
prevenire la diffusione dell'epidemia da Covid- 19; 
 
DATO ATTO che le situazioni di fatto e di diritto fin qui esposte e motivate integrano le 
condizioni di eccezionalità ed urgente necessità per l’adozione di misure precauzionali a 
tutela della sanità pubblica, ai sensi del combinato disposto dell'articolo 32, comma 3 della 
legge 23 dicembre 1978 n. 833, dell'articolo 117 del decreto legislativo 31 marzo 1998 n. 
112 e dell'art. 50 del D.Lgs. n 267/2000; 
 

http://www.comune.laurito.sa.it/


RITENUTO quindi necessario, alla luce di quanto sopra, sospendere lo svolgimento delle 
attività scolastiche di ogni ordine e grado in Laurito dal 27/10/2021 al 02/11/2021 al fine di 
effettuare le dovute operazioni di sanificazione; 
 
VISTI: 

 gli artt. 50, comma 5,  e 54 del D. Lgs.vo 18 agosto 2000 n. 267;  
 

 l’art. 32 della legge 833/1978 che attribuisce al Sindaco, in qualità di autorità sanitaria 
locale, competenze in materia di adozione del provvedimento a tutela della salute 
pubblica  

 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
 

 lo Statuto del Comune; 
 

O R D I N A 
 
per le motivazioni esposte nella narrativa del presente provvedimento, la sospensione 
delle attività scolastiche di ogni ordine e grado in Laurito, dal 27/10/2021 al 02/11/2021, al 
fine di effettuare le operazioni di sanificazione degli spazi dell’edificio scolastico. 
 

D I S P O N E 
 

 la presente ordinanza ha efficacia dalla sua adozione sino al 02/11/2021; 
 

 di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale; 
 

 di incaricare la Polizia Locale della vigilanza sull’esecuzione della presente 
ordinanza; 
 

 che copia della presente ordinanza sia trasmessa al Dirigente Scolastico dell’Istituto 
comprensivo di Rofrano, alla ditta Cilento Mense S.r.l., al Responsabile del Servizio 
competente e all’ASL Salerno - Ufficio Prevenzione, già sentiti per le vie brevi; 
 

 che copia della presente ordinanza sia trasmessa, inoltre, alla Prefettura - Ufficio 
Territoriale del Governo di Salerno, alla Polizia Locale, al Comando Stazione 
Carabinieri; 

 
R E N D E   N O T O 

 
avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
della Regione Campania entro il termine di 60 giorni, oppure, in alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni, entrambi decorrenti dalla 
piena conoscenza, ovvero, dalla pubblicazione.  
 
Laurito, 26.10.2021  
 
                                                                                                                Il Sindaco 
                                                                                                 F.to  Avv. Vincenzo Speranza   
                                                                                                                       (Firma autografa omessa ai sensi 
                                                                                                              dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 
                                             


